
 



2 
 

 

  



3 
 

Milí čtenáři, 

 

právě otevíráte vánoční číslo našeho školního časopisu M11.  

 Víte, co je canisterapie? Jak vám může pomoct paní psycholožka? Kdy 

můžete zajít do školní knihovny? Odpovědi na tyto otázky najdete uvnitř 

časopisu.  

Kromě rozhovorů nebo vtipů, na které jste byli zvyklí z dřívějška, jsme 

zařadili i informace ze školního parlamentu nebo sudoku a osmisměrku 

s vánoční tematikou na ukrácení dlouhé chvíle. Nechybí ani slohové a výtvarné 

práce žáků školy, reportáže z akcí nebo pozvánka do školní knihovny.  

 

Příjemné čtení a úspěšný start do nového roku vám všem za celou redakci 

přeje Martina Pavelková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

Proběhlé akce .................................................................................................... 4 

Parlamentní okénko ........................................................................................... 6 

Představujeme vám školní psycholožku ........................................................... 8 

Školní knihovna ................................................................................................. 9 

Rozhovor ......................................................................................................... 10 

Zábava ............................................................................................................. 12 

Literární a výtvarná příloha ............................................................................. 14 

 

 

 
Obrázek na titulní straně je prací žáků šestého ročníku.



4 
 

Proběhlé akce 

 

Divadelní představení AI. U. R. aneb Univerzální roboti umělé 

inteligence 

Monika Jagošová 

 

Na začátku listopadu jsme navštívili divadelní klub Leitnerka, 

konkrétně představení AI. U. R. aneb Univerzální roboti umělé inteligence. 

Představení bylo o příchodu androida do jedné docela obyčejné rodiny, o 

radostech a strastech, které se s příchodem robota pojily.  

Robot jménem AIdam pomáhal dcerám s učením, na druhou stranu 

ale kvůli jeho přítomnosti vázly rozhovory mezi rodiči a dětmi, dokonce 

došlo k naprostému odcizení dvou sester a málem i k rozpadu celé rodiny. 

Také ve škole došlo k experimentování – jeden z učitelů byl robot. Opět 

nám herci chtěli nastínit, jaké jsou výhody a nevýhody robota – tentokrát 

v roli učitele.  

 Celé představení trvalo 80 minut a úplně mě vtáhlo do děje. 

Zajímavostí bylo, že účinkujícími byly děti ve věku 13–17 let. Po jeho 

skončení se všichni tvářili spokojeně, takže můžu jen říct, že to bylo 

výborně strávené dopoledne. 

 

 

Stánky a návštěva Domova pro seniory Věstonická 

Hana Pollaková 

 

Na naší tradiční charitativní akci Stánky se utržilo 15 112 Kč. 

Po domluvě poputuje celá částka do Domova pro seniory Brno-Vinohrady. 

Zde ji použijí na nákup materiálu do tvořivých dílen pro své klienty. Zároveň 

jsme si připravili taneční a pěvecké vystoupení, kterým jsme v prosinci 

potěšili místní babičky a dědečky. 

Moc děkujeme všem, kteří se zúčastnili či jakoukoliv formou přispěli. 

Nejvíce však děkujeme rodičům družinových dětí. Bez nich by to vážně 

nešlo! 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

Parlamentní okénko 
Tereza Staworowská  

 

Parlament vyvěsil schránky na nápady pro žáky i učitele, takže kdo bude 

chtít, může hodit nápad do jedné z nich. Jedna schránka je u jídelny a druhá 

vyvěšená u ŠD SOVY. 

 

Natálie Findeisová a další členové parlamentu fotili ve čtvrtek a pátek 

12. a 13. října učitele. Fotky najdete na webu školy. Důvodem pro tuto akci 

bylo, že někteří učitelé měli na webu staré fotky, na kterých si nebyli 

podobní. 

 

Před podzimními prázdninami jsme byli na prožitkovém kurzu, na který se 

jezdí na začátku školního roku, kde se seznamujeme, protože do parlamentu 

přišli nový parlamenťáci. Letos jsme tam jeli se školou Novolíšeňská. Na 

kurzu jsme hráli hodně her, přemýšleli jsme a bavili jsme se. Bylo tam však 

i hodně těžších her. Na konci se hodně žáků skamarádilo s pár parlamenťáky 

ze školy Novolíšeňská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pět parlamenťáků šlo v úterý 7. listopadu na radnici na líšeňský parlament, 

kde se učili, jak to na líšeňském parlamentu probíhá. Byla tam vícestarostka 

a vícestarosta, kteří nás pozvali. Dávali jsme nápady na zlepšení Líšně. Byly 

tam čtyři školy a každá z nich měla a obhajovala svých pět akcí. Na konci 

každá škola dostala za úkol domyslet a vytvořit jednu akci, naše škola dostala 

olympijský den v Rokli.  

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

Představujeme vám novou školní psycholožku 
Veronika Neumannová 

 

V září k nám přišla nová paní psycholožka Lucie Zlámalová. Najdete ji v její 

kanceláři v chodbě nad šatnami, naproti učebně MMM. S čím na naši školu 

přichází a jak vám může pomoct? 

 

Proč jste se rozhodla jít pracovat na tuhle školu? 

Na jedné akci se mi líbil výstup vašeho školního parlamentu, tak mne moc 

zajímalo, jak šikovné a skvělé děti chodí do téhle školy. Taky to mám blíž 

z domu, a proto jsem neváhala využít této možnosti. 

Jaké máte zkušenosti? 

Pracovala jsem v pedagogicko-psychologické poradně, na lékařské fakultě 

ve výzkumném projektu rodičovství a dětství, v poradenském centru 

Mendelovy univerzity, kde jsem i učila studenty předměty s psychologií, 

a jako školní psycholog na jiné základní škole a taky v mateřské škole… 

Jak nejčastěji postupujete u nějakých problému? 

To je takhle těžké říct. Všechno se musí řešit jinak a potřebuje to jiné 

postupy. Někdy si stačí jen promluvit, ale jindy to je potřeba řešit víc. 

 

Vzkaz od paní psycholožky: 

„Přeji odvahu k prvnímu kroku. Ten první krok je velmi důležitý a nikdo by 

se ho neměl bát udělat.“ 

 

 

 
  



9 
 

Školní knihovna 
Klára Hrubanová 

 

Milí spolužáci,  

asi už někteří z vás ví, že v naší škole je školní knihovna. Knihy si tu můžete 

půjčovat maximálně na čtyři měsíce. Najdete tu strašidelné příběhy, 

komiksy, fantasy knihy, detektivky a spoustu dalších žánrů. Knihovnu 

můžou navštěvovat žáci prvního i druhého stupně. Knihovna je otevřená 

pouze během velké přestávky, od 9:40 do 9:55. Každý, kdo si chce nějakou 

knihu vypůjčit, musí být zapsán do evidenčního sešitu, kam je zaznamenáno 

jméno, název a autor knihy, třída a datum výpůjčky. Knihovna se nachází 

hned vedle učebny pečení a vaření. 

Osobně vám mohu doporučit třeba komiksovou Kytici nebo knihu 

Já, Jůtuber. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 
 

Rozhovor 
Veronika Neumannová 

 

Kamila Kolouchová, která na naší škole pracuje jako asistentka na 

vychovatelka, nabídla žákům prvního stupně lekce canisterapie. Co to 

canisterapie vlastně je, jak taková lekce probíhá a co musí umět terapeutický 

pejsek? 

 

Co to vlastně je canisterapie? 

Canisterapie je potěšení pro nejen děti, ale i pro dospělé nebo důchodce. 

S pejskem se chodí do nemocnic, domovů pro seniory a i do dětských 

domovů. 

 

Co musí pejsek umět, aby zvládl zkoušky? 

Při skládání zkoušek pejsek nemůže projevit žádnou agresi, proto trvají celý 

den, protože je pejsek unavený a uvidí se, jestli tam není ani trocha agrese 

při únavě. Takže je celý den s dětmi a dávají mu přičichnout k Savu, aby 

věděli, jak zareaguje. Pejsek z každé situace může odejít a i to se bude brát, 

jako že situaci zvládl. Ten můj má dva roky tím pádem teď půjde na 

přezkoušení a pokud projde, bude mít papíry na celý život. 

 

Jak vypadá výcvik/příprava pejska na zkoušky pro canisterapii? 

Tak pejsek se už od mala socializuje. Bere se do města, někam, kde bývají 

děti, protože přiběhnou a chtějí si ho pohladit, chodím za lidmi a prosím je, 

aby si ho pohladili, a tak… Aby si zvykl na hodně lidí a socializoval se. 

Povely sedni, lehni a tak, to je úplně na tobě, jestli to bude zvládat, ale měl 

by se tě nějakým způsobem držet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

KAMILA KOLOUCHOVÁ  

Ze začátku bych chtěla říct, že paní asistentka na mě působila velice 

příjemně, mile a přátelsky. Když jsem s ní byla během canisterapie, nemohla 

jsem si nevšimnout té trpělivosti, kterou s dětmi měla. Vždy jim všechno 

důkladně a srozumitelně vysvětlila. Proto není divu, že ji a pejska Luckyho 

mají děti tak rády. Říkaly, že se vždy těší na další hodinu, a že to je jejich 

nejoblíbenější hodina. Tímto bych jí chtěla poděkovat za její vstřícnost 

k rozhovoru 😊.  

 

 

  



12 
 

Zábava 
Veronika Neumannová, Tereza Staworowská 

Osmisměrka 

Najděte v osmisměrce 15 slov spojených s Vánoci. 

F G F W G S G Z A H O J J A K E A 

P E R N Í Č K Y V N K A P R F H D 

L U L A D R J F Á G D T J S D S V 

A E T B H H Z J N R M M R H T T E 

R O D I N A Z H O J R O S T J I N 

K O L E D Y R R C E H N F G Ž Ž T 

M P D Ů D L A J E Ž H I F G Í Ž N 

I U D Ů D L A J D Í Á K H T R Č Í 

K J A R O M Í R K Š J A Z H Ř U K 

U D R R Z U R I U E A D O Š T T A 

L E L S T R O M E K B J G E Š Á L 

Á R Ž U J H E R R M D L U C K Ř E 

Š E E Z Ý P Í S N Ě G J U Z R D N 

S Z U L C A I N O O V V V V A K D 

A H T N E D A E E J A R M A R K Á 

R H R Z Y H H H E G U U I K Z Z Ř 

I T R K F Ž R G E S Z U Ň W H R S 

N R R B E T L É M S D A W W R J S 

K Á G V E Č E Ř E F B A D E T H U 

D V U L L A D Ě Č F G H E G B J Č 

 

adventní kalendář   betlém   dárky  

jarmark    Ježíšek   kapr 

koledy    Mikuláš   perníčky  

písně     rodina   stromek 

svíčky    Vánoce   večeře 

 

 

  



13 
 

Sudoku 

V každém sloupci, řádku a čtverci 3x3 musí být čísla od 1 do 9. 

 

 
 

 
 

Řešení osmisměrky a sudoku najdete za literární a výtvarnou přílohou.  



14 
 

Literární a výtvarná příloha 
 

Poprvé sám 
Sára Aria Hynková 

 

 Jaro, ten nádherný čas, je tady zcela zas. Dětičky běhají, motýlci létají 

a také pejsci po sobě štěkají. Zámecký park my tomu říkáme, ale nějaký 

bezďák se sem taky dostane. 

 Procházím parkem s jistou nervozitou a motýlky v břiše. Bojím se, 

hodně se bojím, protože dům, který vlastním, tajemství ukrývá. První noc 

v mém době sám. Rodina se odstěhovala a dům mi přenechali. 

 Báli se v něm stejně jako já. Chtěli ho prodat, ale špatný stav domu 

nemohl se schovat. Tak mi ho nechali. 

 Z práce se courám, jen abych tam nemusel, ale v duchu křičím 

z plných plic a doufám, že jsem tam už nedošel. Nechci zjistit, že tento park 

je jenom sen, aby můj strach nebyl přímo před nosem. 

 Už jen pár kroků a budu v tom domě, ve kterém nechci být sám. 

 Mám v ruce klíč a zámek se odemčel. A já vím, že strach, který teď 

mám, jsem nikdy dřív neměl. Ani před minutou, ani před sekundou. Tělo mě 

bolí z všeho toho strachu, ale otočit se nemůžu. Jakoby sochu ze mě udělali.  

 Něco se mihlo právě teď. Něco tu bylo právě teď. Sedím a pohnouti 

se nedokážu. Mlčím a potichu poslouchám tu samotu a klid. Hodinu tu tikají 

a mé myšlenky běhají. Rána z kuchyně se ozvala a víra, že tu nic není, se 

vytratila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Voda 
Malby žáků sedmých ročníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
 

 

Řešení osmisměrky a sudoku 

 
F G F W G S G Z A H O J J A K E A 

P E R N Í Č K Y V N K A P R F H D 

L U L A D R J F Á G D T J S D S V 

A E T B H H Z J N R M M R H T T E 

R O D I N A Z H O J R O S T J I N 

K O L E D Y R R C E H N F G Ž Ž T 

M P D Ů D L A J E Ž H I F G Í Ž N 

I U D Ů D L A J D Í Á K H T R Č Í 

K J A R O M Í R K Š J A Z H Ř U K 

U D R R Z U R I U E A D O Š T T A 

L E L S T R O M E K B J G E Š Á L 

Á R Ž U J H E R R M D L U C K Ř E 

Š E E Z Ý P Í S N Ě G J U Z R D N 

S Z U L C A I N O O V V V V A K D 

A H T N E D A E E J A R M A R K Á 

R H R Z Y H H H E G U U I K Z Z Ř 

I T R K F Ž R G E S Z U Ň W H R S 

N R R B E T L É M S D A W W R J S 

K Á G V E Č E Ř E F B A D E T H U 

D V U L L A D Ě Č F G H E G B J Č 

 

 

 

 


